
 

 
 

A/S Østbirk Bygningsindustri 
Ryvej 21, 8752 Østbirk 
 
CVR-nr.: 45 55 72 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Årsrapport 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Regnskabsperiode : 1. januar 2020 - 31. december 2020 
Dato for godkendelse af årsrapport : 18. maj 2021 
Generalforsamlingsdirigent: Lisbeth Ferdinand Gravesen 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Y
Q

6Z
K-

SX
4Z

K-
P8

O
4B

-1
5I

TX
-E

KN
L8

-A
YA

G
X



 

 
 

 

 

Indhold 
 

Ledelsespåtegning 1 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2 

Ledelsesberetning 4 

Selskabsoplysninger 4 

Hoved- og nøgletal 5 

Beretning 5 

Årsregnskab 2020 7 

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7 

Balance pr. 31. december 8 

Egenkapitalopgørelse 10 

Noter 11 

 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Y
Q

6Z
K-

SX
4Z

K-
P8

O
4B

-1
5I

TX
-E

KN
L8

-A
YA

G
X



 

1 
 

Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2020 for A/S Østbirk Bygningsindustri. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020. 
 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i 
selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stilling. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Østbirk, den 18. maj 2021 
 
 
Direktion: 
      
      
      
      
Kristian Ekknud Justesen 
Adm. direktør 

     

      
      
      
      
Bestyrelse:      
      
      
      
      
Jörn Neubert 
Formand 

 Thomas Morten Jørgensen 
Næstformand 

 Ingrid Maryanne Till Reumert  

      
      
      
      
Patrick Wayne McKenzie  Lotte Urup Kaster  Jimmy Bendorf Laursen  
      
      
      
      
Åge Hansen      
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til kapitalejerne i A/S Østbirk Bygningsindustri 
 
Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for  A/S Østbirk Bygningsindustri for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der 
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Uafhængighed 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet  
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse 
om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed 
er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig 
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Herudover: 
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 
af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.  

 
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 

der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
selskabets interne kontrol.  

 
 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.  

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 
et retvisende billede heraf.  

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 
samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi 
identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen 
eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet 
og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen. 
 
København, den 18. maj 2021 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 30 70 02 28 
 
  
  
Morten Østergaard Koch  
statsaut. revisor 
mne35420 
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Ledelsesberetning 
 

Selskabsoplysninger 
 
A/S Østbirk Bygningsindustri 
Postadresse: Ryvej 21, 8752 Østbirk 
Telefon:  +45 76 69 33 33 
Hjemmeside:  www.velux.com 
 
 
 
CVR-nr.:  45557219 
Hjemstedskommune: Horsens 
Stiftet:  30. oktober 1950 
Regnskabsår:  1. januar - 31. december 
Regnskab nr.:  71 
 
 
 
Direktion: 
 
Kristian Ekknud Justesen (adm. direktør) 
 
 
 
Bestyrelse: 
 
Jörn Neubert (formand) 
Thomas Morten Jørgensen (næstformand) 
Ingrid Maryanne Till Reumert 
Patrick Wayne McKenzie 
Lotte Urup Kaster 
Jimmy Bendorf Laursen 
Åge Hansen 
 
 
 
Revision: 
 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Dirch Passers Allé 36 
2000 Frederiksberg 
 
 
 
Generalforsamling: 
 
Ordinær generalforsamling afholdes 18. maj 2021. 
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Ledelsesberetning 
 

Hoved- og nøgletal 
  2020 2019 2018 2017 2016
 Hovedtal (mio. DKK) 
 Nettoomsætning 662,1 682,0 698,4 692,0 652,2
 Resultat før finansielle poster og skat (EBITA) 28,6 25,4 27,6 31,2 26,6
 Resultat af finansielle poster -0,8 -0,8 -0,8 -0,8 0,0
 Årets resultat 21,6 19,2 22,2 24,2 21,3
 Investering i materielle anlægsaktiver (netto) 26,0 32,6 46,3 16,0 19,6
 Balancesum 289,4 246,7 244,1 230,6 195,9
 Egenkapital 147,5 125,9 106,7 108,7 105,8
  
 Nøgletal (i %) 
 EBITA-margin 4,3 3,7 4,0 4,5 4,1
 Afkastningsgrad  10,7 10,3 11,6 14,6 13,5
 Egenkapitalandel 51,0 51,0 43,7 47,1 54,0
  
 Gennemsnitligt antal medarbejdere  352 366 356 346 335
 
Nøgletallene følger Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til anvendt regnskabspraksis. 

 

 

Beretning 
 
Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
A/S Østbirk Bygningsindustri indgår i VELUX koncernen og har som hovedaktivitet at producere VELUX produkter. 
 
Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter 
Nettoomsætning i 2020 udgjorde 662,1 mio. DKK. (mod 682,0 mio. DKK i 2019) og årets resultat efter skat udgjorde 
21,6 mio. DKK (mod 19,2 mio. DKK i 2019). Regnskabsåret 2020 har levet op til forventningerne, og det realiserede 
resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med de i årsrapporten for 2019 fremsatte forventninger. 
 
Covid-19 udbruddet påvirkede kortvarigt selskabets aktivitet i forbindelse med nedlukningen af samfundet i 
begyndelsen af foråret 2020. Efterfølgende var året præget af en meget høj efterspørgsel, som blev håndteret under 
hensyntagen til de restriktioner, der blev anbefalet af myndighederne.  

 
Risikofaktorer 
Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere ud over, hvad der er sædvanligt 
for branchen samt almindeligt forekommende kunde/leverandør forhold. 
 
Videnressourcer 
Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et 
relevant kompetenceniveau. 
 
Miljøforhold 
Selskabet arbejder løbende på at reducere en eventuel miljøpåvirkning fra virksomhedens drift, ligesom VELUX 
produkterne til stadighed videreudvikles med henblik på at forbedre de termiske egenskaber, øge levetiden yderligere 
og minimere vedligeholdelsesomkostningerne. 
 
Selskabet har også i 2020 arbejdet med medarbejdersikkerhed og tilknyttede arbejdsmiljøspørgsmål. 
 
Samfundsansvar og måltal for mangfoldighed 
For oplysninger om selskabets samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a, henvises til koncernregnskabet for VKR 
Holding A/S, som indeholder en samlet redegørelse for samfundsansvar for hele VKR Gruppen. 
 
Ved udgangen af 2020 har bestyrelsen to kvindelige medlemmer. Dette svarer til 40% af den generalforsamlingsvalgte 
bestyrelse. Det tidligere fastsatte mål er dermed opfyldt. Selskabet ønsker til enhver tid som minimum at have et 
kvindeligt medlem af bestyrelsen. 
 
Det er selskabets politik at øge andelen af det underrepræsenterede køn i den øvrige ledelse, og det tilstræbes, at begge 
køn er repræsenteret i alle rekrutteringsprocesser. Andelen af kvinder i den øvrige ledelse er steget fra 27% til 29% i 
indeværende regnskabsår.  
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Ledelsesberetning 
 
Forventninger til 2021 
Det er ledelsens forventning, at årets resultat i 2021 vil være på niveau med 2020. 
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Årsregnskab 2020 
 

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 
 
t. DKK Note 2020  2019 
    
Nettoomsætning 2 662.104  682.012 
Ændringer i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer  -770  -2.492 
Andre driftsindtægter  28.380  27.033 
  689.714  706.553 
    
Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer  407.636  425.674 
Andre eksterne omkostninger 3 69.290  72.474 
Personaleomkostninger 4 161.182  161.779 
Afskrivninger  23.015  21.252 
    
Resultat før finansielle poster og skat  28.591  25.374 
    
Finansielle indtægter  93  0 
Finansielle omkostninger 5 942  775 
    
Resultat før skat  27.742  24.599 
Skat af årets resultat 6 6.114  5.418 
    
Årets resultat 7 21.628  19.181 
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Årsregnskab 2020 
 

Balance pr. 31. december 
 
t. DKK Note 2020  2019 
    
AKTIVER    
Anlægsaktiver    
Immaterielle anlægsaktiver    
Software  250  368 
    
Immaterielle anlægsaktiver i alt 8 250  368 
    
Materielle anlægsaktiver    
Grunde og bygninger   16.999  18.308 
Produktionsanlæg og maskiner  116.754  116.760 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  2.180  1.983 
Materielle anlægsaktiver under udførelse  14.779  10.847 
    
Materielle anlægsaktiver i alt 9 150.712  147.898 
    
Anlægsaktiver i alt  150.962  148.266 
    
Omsætningsaktiver    
Varebeholdninger    
Råvarer og hjælpematerialer  52.823  53.561 
Varer under fremstilling  28.154  28.924 
    
Varebeholdninger i alt  80.977  82.485 
    
Tilgodehavender    
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  110  159 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  55.383  14.021 
Andre kortfristede tilgodehavender  1.704  1.467 
Periodeafgrænsningsposter 10 252  278 
    
Tilgodehavender i alt  57.449  15.925 
    
Likvide beholdninger  0  35 
    
Omsætningsaktiver i alt  138.426 98.445 
    
AKTIVER I ALT  289.388  246.711 
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Årsregnskab 2020 
 
Balance pr. 31. december 
 
t. DKK Note 2020  2019 
     
PASSIVER     
Egenkapital     
Aktiekapital 11 10.000  10.000 
Overført resultat  137.520  115.892 
     
Egenkapital i alt  147.520  125.892 
     
Hensatte forpligtelser     
Udskudte skatteforpligtelser 12 8.042  7.113 
Andre hensatte forpligtelser 13 1.600  0 
     
Hensatte forpligtelser i alt  9.642  7.113 
     
Gældsforpligtelser     
Langfristede gældsforpligtelser     
Gæld tilknyttede virksomheder  45.000  45.000 
Anden langfristet gæld  0  5.129 
     
Langfristede gældsforpligtelser i alt  14 45.000  50.129 
     
Kortfristede gældsforpligtelser     
Leverandørgæld  38.980  38.070 
Gæld til tilknyttede virksomheder  2.493  167 
Anden kortfristet gæld  45.753  25.340 

     
Kortfristede gældsforpligtelser i alt  87.226  63.577 
     
Gældsforpligtelser i alt  132.226  113.706 
     
PASSIVER I ALT  289.388  246.711 
     
Anvendt regnskabspraksis 1    
Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser 15    
Nærtstående parter 16    
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Årsregnskab 2020 
 

Egenkapitalopgørelse 
 
 
 
 
 
 
 
t. DKK 

 
 
 
 
 

Aktie 
kapital 

 
 
 
 
 

Overført 
resultat 

 
 
 
 
 
 

I alt 
    
Egenkapital 1. januar 2020 10.000 115.892 125.892 
Overført af årets resultat - 21.628 21.628 
    
Egenkapital 31. december 2020 10.000 137.520 147.520 
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Årsregnskab 2020 
 

Noter 
 
1.   Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for A/S Østbirk Bygningsindustri for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for regnskabsklasse C (store) virksomheder. 

  
Selskabet indgår i koncernregnskabet for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 30830415. 

   
Selskabet udarbejder i overensstemmelse med årsregnskabslovens §86, stk. 4 ikke pengestrømsopgørelse. Sel-
skabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for VKR Holding A/S. 

  
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

  
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdif-
ferencer indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

  
Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens 
kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport 
indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

  
Resultatopgørelsen 
 
Nettoomsætning 
Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksom-
hedens aktiviteter, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter gager, løn og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til 
selskabets medarbejdere. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v. 
 
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets udskudte skat og indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapital-
transaktioner.  

 

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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Årsregnskab 2020 
 
Noter 

 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og indgår i acontoskatteordningen. Ved overskud 
afregner selskabet den danske skat af den skattepligtige indkomst for selskabet til det ultimative moderselskab, 
VKR Holding A/S. I tilfælde af underskud modtager selskabet en godtgørelse fra det ultimative moderselskab, 
VKR Holding A/S, vedrørende skatteværdien af selskabets underskud, der anvendes i sambeskatningen. 

 
Det ultimative moderselskab, VKR Holding A/S, er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner 
som følge heraf den samlede danske skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst. 

 
Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre drifts-
indtægter eller Andre driftsomkostninger.  
 
Software 
Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives over aftaleperioden, 
som har en afskrivningshorisont på  3-5 år. Nedskrivning herudover foretages, når det skønnes påkrævet. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der nedskrives 
til realisationsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider: 
 
Bygninger 30-40 år 
Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres 
med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og 
revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
 
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre drifts-
indtægter eller Andre driftsomkostninger. 
 
Omsætningsaktiver 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, 
nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg 
af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for varer under fremstilling omfatter direkte og indirekte 
produktionsomkostninger 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for varer og service-
ydelser, der endnu ikke er modtaget samt omkostninger afholdt til varer og tjenesteydelser, som først tages i 
anvendelse i det efterfølgende regnskabsår. 
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Årsregnskab 2020 
 
Noter 
 

Egenkapital 
 
Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 
 
Forpligtelser 
 
Udskudt skat 
Udskudt skat, der opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode, beregnes af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes realiseret enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændringer i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på 
egenkapitalen. 
 
Andre hensatte forpligtelser 
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende 
arbejder, omstruktureringer, pensionsforpligtelser m.v.  
 
Gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdi.  
 
Hoved- og Nøgletal 
Beregning af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens Anbefalinger og Nøgletal 2015. 
 
Resultat af ordinær primær drift svarer til det i resultatopgørelsen angivne Resultat før finansielle poster og skat. 
 
De anførte nøgletal er beregnet således: 
 
 

EBITA-margin:    EBITA x 100 
 Nettoomsætning 

 
Afkastningsgrad:    EBITA x 100 
 Gns. investeret kapital 

 
Egenkapitalandel 
(Soliditet): 

 
Egenkapital x 100 

     Balancesum 
 
EBITA: 
Resultat før finansielle poster og skat. 
 
Investeret kapital: 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver + andre tilgodehavender + arbejdskapital.  
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Årsregnskab 2020 
 
Noter 
 
2.     Nettoomsætning 

Under henvisning til årsregnskabslovens § 96 stk. 1 angiver selskabet ikke nettoomsætningens fordeling på 
aktiviteter og geografiske markeder. 

 
 
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 oplyses revisionshonorar udelukkende i koncernregnskabet for 
moderselskabet, VKR Holding A/S. 

 
 
4.  Personaleomkostninger 

 
t. DKK 2020  2019 
    
Gager og lønninger 145.225  145.502 
Pensioner 11.290  11.370 
Andre omkostninger til social sikring 4.667  4.907 
    
Personaleomkostninger i alt 161.182  161.779 
    
Gennemsnitligt antal medarbejdere (fuldtid) 352  366 

 
I personaleomkostninger indgår gager og vederlag til selskabets direktion samt bestyrelseshonorar med samlet 
1.452 t. DKK (2019: 1.274 t. DKK). 
 
 

5. Finansielle omkostninger 
Heraf udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 879 t. DKK (2019: 752 t. DKK). 

 
 
6. Skat af årets resultat 

 
t. DKK 2020  2019 
    
Årets aktuelle skat 5.174  3.810 
Regulering til tidligere år 11  6 
Årets regulering af udskudt skat 929  1.602 
    
Skat af årets resultat i alt 6.114  5.418 

 
 
7. Resultatdisponering 

 
t. DKK 2020  2019 
    
Overført til egenkapitalreserver 21.628  19.181 
    
Resultatdisponering i alt 21.628  19.181 
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Årsregnskab 2020 
 
Noter 
 
8.  Immaterielle anlægsaktiver 
 

t. DKK   Software 
  
Kostpris 1. januar 2020  768
Årets tilgang  72
  
Kostpris 31. december 2020  840
  
Afskrivninger 1. januar 2020  399
Årets afskrivninger  191
  
Afskrivninger 31. december 2020  590
  
Regnskabsmæssig værdi 31. december  2020  250

 
 
 
9. Materielle anlægsaktiver 
 

 
 
 
 
t. DKK 

Grunde og
bygninger

Produk-
tions-

anlæg og
maskiner

Andre 
anlæg,
drifts-

materiel  
og inventar

 Materielle
anlægs-
aktiver 

under ud-
førelse *)

 

I alt
  
Kostpris 1. januar 2020 111.614 439.365 7.707 10.847  569.533
Årets tilgang 0 12.702 921 12.420  26.043
Årets afgang 0 1.129 0 0  1.129
Overført 0 8.363 125  - 8.488  0
  
Kostpris 31. december 2020 111.614 459.301 8.753 14.779  594.447
  
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 93.306 322.605 5.724 -  421.635
Årets afskrivninger 1.309 20.666 849 -  22.824
Årets afgang 0 724 0 -  724
  
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 94.615 342.547 6.573 -  443.735
  
Regnskabsmæssig værdi  
31. december 2020 16.999 116.754 2.180 14.779

 
150.712

  
*) Materielle anlægsaktiver under udførelse inkluderer forudbetalinger for materielle aktiver  
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Årsregnskab 2020 
 
Noter 
 
10.  Periodeafgrænsningsposter 
 

t. DKK 2020  2019 
    
Forudbetalt forsikringspræmier 149  124 
Øvrige forudbetalte omkostninger 103  154 
    
Periodeafgrænsningsposter 31. december 252  278 

 
 
11.   Aktiekapital 

Aktiekapitalen består 31. december 2020  af 10.000 stk. aktier à 1 t. DKK. Aktiekapitalen har ikke været ændret 
de seneste fem år. 

 
 
12.  Udskudte skatteforpligtelser 

 
t. DKK 2020  2019 
    
Udskudte skatteforpligtelser 1. januar 7.113  5.511 
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen 929  1.602 
    
Udskudte skatteforpligtelser 31. december 8.042  7.113 

 
 
13.   Andre hensatte forpligtelser 

Forpligtelserne vedrører omstruktureringshensættelser, og 1.600 t. DKK forventes at forfalde inden for et år efter 
regnskabsårets udløb. 

 
 
14.  Langfristede gældsforpligtelser 
 

 
 
t. DKK 

Langfristet
gæld i alt

31/12 2020

Kortfristet
andel

(0-1 år)

Langfristet
andel

(over 1 år)

 
Restgæld
efter 5 år

  
Gæld til tilknyttede virksomheder 45.000 0 45.000  0
  
Gæld i alt 31. december 45.000 0 45.000  0

 
 
15.  Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser 
 

t. DKK 2020  2019 
    
Lejeaftaler vedrørende lokaler 169.006  179.861 
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 7.962  9.251 
Øvrige kontraktlige forpligtelser 10.696  20.490 

 
I lejeaftaler vedrørende lokaler indgår forpligtelser til tilknyttede virksomheder med 167.251 t. DKK (2019: 
176.712 t. DKK). 
 
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lov-
givning ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter, renter 
heraf o.l. samt for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. 
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Årsregnskab 2020 
 
Noter 
 
16.  Nærtstående parter 

VKR Holding A/S og VELUX A/S har bestemmende indflydelse på selskabet. Det ultimative moderselskab, 
VKR Holding A/S, Breeltevej 18, 2970 Hørsholm, udarbejder koncernregnskab for den koncern, hvori A/S 
Østbirk Bygningsindustri indgår. 
 
Transaktioner mellem selskabet og selskabets nærtstående parter sker på normale markedsvilkår. Selskabet har 
i henhold til årsregnskabslovens § 98c valgt at oplyse de transaktioner, der ikke er gennemført på markedsvilkår, 
hvilke der ingen har været af i indeværende regnskabsår. 
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 wQlZK1WV+AnMlbOTgZafSkBqv0ywjWtqSLUJEKhKjz8=


 
MI5Vu+Fp6OYw/TYmR+0wktUmNySq0lhRUF79tjmUqxDP+BAwTW60wuVTDgJ2jWHwpDrPWv+9aFQy
K5wUJ0PudrxTriD6xk6YRoe+q43vjWn+2cqy9Pc1XA/IC0uQB5Yc7AbGp2Ue+0Wr8J/kYFnBc03+
bJjclgQN7KFfKWz97GwuJ4pjjNuilNixClkdIe7CvqDjUUXEm/Da/HyYWv1V5RCSHc3CoGwPWVl/
X/iyPMM5lgPEXEJarh7wca+uY1MqbcJ59+zHOaNX08kJ1S/1cGC+2+T23QVysItic1jaBO7S0Izw
Dm6O6snnhaxOqi0PBuge91lczWS3XWvw/vf5Tw==
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  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTAuMC44MTguNjI=
  signingRequestId OTE4NzY2Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiWVE2WkstU1g0WkstUDhPNEItMTVJVFgtRUtOTDgtQVlBR1giLCJkaWdlc3QiOiIwNmI3ZTc2NWI4M2ZjZjRlYTNiZWE0Y2RiZTk1ZjM2YmE5NmY3MmE1ZDIzMTU2YjJlMTg2YTc3YTlkODg4ZTUzIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWUpNS1EtRUhZWTItQjQxNkgtSDQwWEstVTJCWU8tU1UyMjUiLCJkaWdlc3QiOiI1MzFiMWRmNjEyYWMyM2NhY2M5MmFjNmU0MThhNDAxZjIzZWViMjdiMmUwMTFmMjRkNmNhOWY4ZjliMzc5OThhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MFZUNjEtVlFEUVctTDBGNkstWkU1RTYtRFFVVEotRThYWk0=
  TimeStamp MjAyMS0wNS0xOCAwNjoyNDowMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 BgDA+Ewix4zDiQOgdd+Dh+mkxOl87pQvvB2yLPp/akw=


 
ly/C+r3OJgX6uUXV116y6nXqCFHNG2LTSPv53wgW6ATaN5XixLQ3/FlLbFA+ltfbcnHbfegFBuvP
+6IHNqn5p4YeT1iVwQU7Q8gt5kr7brXpuK8mAbg4qDX0e/KRpp9DGC3xvSNN89qZZlxhPTz+2Pjr
JAXQzsm78geBwtg7pPmFPvuV3KmKTHvYZKAI8J+VOlIdfVhmAQjCE/A9pliF7aiXAJWMhRWgkV1U
Z/XzUNyPPUtFZU5Irl9WoWFeg6fzv1IqI6+qTzrSU+gG9GhRuUQ+kqCxU+mtShv9yahgPMPUfaxE
cpA1jWK0DlgBqrQxIndTbtY2ZM02Z8Eh0vbTzQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF80IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNC4wLjMgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId OTE4NzY5NA==
  document_digests 
  _challenge Nk1XNjgtNlpXU0UtUEtPU0YtR1FaWEYtN1ZFSjQtVk9FRkk=
  TimeStamp MjAyMS0wNS0xOCAwNjoyNjo1NCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 PUqCHPLtM7m5pfo0vSb8d9nAsCoCOju2u3edU1M6sLM=


 
Es3513y7jz8LFuHP7nJYMgGXV7/xnI3pJC7TAYf7I/VmTqZjHNRifaoMy33EFrrv51Nk1qi6Uj/x
3V3s/QbKloVA4OJYaVoepucM8tbwRBesZfvgOxoVvQK8X/ANr7kxNvDPSZC8xl3fJNjkCbeml/Uk
kk3BA5pzqGWjUc7Gxx6ofOP7iv1xJj1qDORy85HB1HL4mf9xTCPnyQn7a25OGV57khRBOTaYpJ+G
V4QFN2YGdwzjYgJZVAC0tPspuwrbIeoPYn0x8ShjPxMXtK86squ3rRz86Ql9lNo/AsxpVsMrM1T2
JYvhHzC4gNvdSuqUqXgln0+DXGJJN8Bw3RK+Jw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
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 uzRqTiE4LaZENRhL/ypLryeWsmP25YLWJXmH47n/zwY=


 
HtsthasOcjWoGtv5JaWb3JMTtaElCzFvybVoyccwtZKAORk8vTHUnFH3rawvYYll2j8vWuzoReMA
JNPIYaBdgNPpQy0iOvfl9r4WuKH1lvZRTGn1tM3cw5dA35rsingdShbDnsVDI345bMGuWP31QB10
hRRMdsTEvLuqFclKFHeEML0DT+jwnesHB9a4PyOtR310QZVfdF1tC322UYDPZnz/xb4B90te9EYW
kcHZrRWdMt65K+62zwoQCmZ32Z4jbfNLjbuBhwTE6Wra3SnhLBF9zJfmOFftvmcMywNES95L0sdv
3b7fB2E+0L+Yi68q4oO2z/1MbVpbt/hpm3LrCw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjEgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId OTE4NzcxMg==
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  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 JqaKZN7jexJxMaBNBylOHDurDUPrTUKWum4tncClU2s=


 
jo5VklUVqGEfBMxgBNAb6S6nnbHYZ4H+p7pfFgfVy9JNxslQwigtGYLissXVBLNtni0WmOa8jdvJ
Ad4Jnu4rNJAVYvm9CLsDLG9eBqqCeclMtpkEt8gmRs7WAOKmm4qXDbcwCQYdoqmOTC1qXfPjW+DD
iISu2bSeT4hgFTjhpF3fbxtY7HAVBjUWvwUSkkhk8shewwZyKIEq0WrGxbClsiOeQORLM0Thn/xX
o4vCA26usQ8xkCSu4bnaHCyhkbLsgE2mSF+s77gX+0AVN2do/wMnktoGm311oJUhEg5/FiE7IC4P
EQF5fWOhelAiyhYKUGQfMeoo0icsaiRPvVjyOw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC45MyBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85MC4wLjgxOC41Ng==
  signingRequestId OTE4Nzc2OA==
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  TimeStamp MjAyMS0wNS0xOCAxMjoyOTo0MCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 7S0CE2ZbeatGgYznOw01bDUwnW9BtsoItCdpM0wXEns=


 
f+SoM+Z18jYDA4fjQCuvzZJlGVSI3mbLyTlD0PRhdIofT+ALwXiOY57mCoMlTN8QAdsK+dkueb/K
C46Cv6Gb7rfToUvGvkBjiZVAiKlhBvqByeYYPtqvVRReWysiKj6thaOMCzP+xeuIxh3MTEVnn8YR
ak2CivXPJzu6m9o01Oh/l0tC/j88ia/QQ+oW4BDwTcgUVw+49T0opzoCYbMoLW98h67MSied49ac
2NLuPC1acpdnCloSCqftUXaysfmFAx+2LiIjare/wAeJC1N3h+Rpon+DCZmJ8Ms+nUGRgGjg1DOO
jORRh5HyjfC2p168Twd7WMJsPSxtofkJPEPuMg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTAuMC44MTguNjI=
  signingRequestId OTE4Nzc1NQ==
  document_digests 
  _challenge V0oxV08tRFZCREQtMFpQWkgtNDNERTMtWlVLR0UtNTEwUzc=
  TimeStamp MjAyMS0wNS0xOCAxNjoxMzo1NCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 RFzUilbfflrg7bdiL/67ONe6EsGU7g0MaUOPer1POaA=


 
VUsUAN20pyFcSF2Io/yWEYdaTILsy3fCIXCZpbrPyHLZ77OHNDjhUJSQ/RNZUp8x64exxwMXu+Pb
SSknVkSYig2eotJkqOXRaqlcMNF9k0s2DGC7KdMfvsZD0b83nnvfaj35BGE4udR6FLAbfinihDio
VBmFp7GcNFrsweyqavb6qofCRbp9lF0rfw7e5xXH3xHmhUFXGnBDzfGtM/pCRsTw3ZPeaA4pztBL
MkMOdjZayZeNSd6Vu2csMmoBc7BGaF1yT4sFQE8U01t7GDKpA3q0Z82J3DqOyVPDVHFQpeGf8xIL
J0Y31ZzhMoMpcNLaxKw9pyvbnq1y5SiafrHkkQ==

 
 
 =


 
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF80XzIgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjAuMyBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId OTE4Nzc3NQ==
  document_digests 
  _challenge RU5BSjAtUE9ESzctRTA0TlgtRFA2WlctUVlHRzEtREZRWFg=
  TimeStamp MjAyMS0wNS0xOCAxNzoyMzoyMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 TY1u+ywASsmYzofpcFiqYFWn4jL20ZBXih+u+u4ApTg=


 
M3BdDVS9MJS86hi5gv1qfBpWqnM1/wTTTM74SZDNPfD+cs99r5T+YBVJfFihO5sRWeIroR1efssd
4dibyKPrM3/6v/4bcHGNzagXiNZkTGk4gy8itXNF6kegt7zhKIS68289s2otXZWilvbljkS3wGb2
nCU3mkj34kVVXDJCJ13Hii6GIzYvKMhrRdgqQbrClDkyclZF2n8VYqK0Nh5CW4n5RLOWSpH8u+kV
raTwqxYQsepEKk/DVqB0g6kjvzdxsPIYf1Z2Su9GBOKFVJDO0+kZXHdvUBIlw6WTr4P9Df8JqHIK
sSnUB6wtf/6fSKz9xZTdpajPQFczsTYmSkpKEg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTAuMC44MTguNjI=
  signingRequestId OTE4NzcyOQ==
  document_digests 
  _challenge NzFKVTItOEMwU1ctQkUzREktNzA1Qk4tQkZXWlAtWDJFMzQ=
  TimeStamp MjAyMS0wNS0xOSAxNDozODowOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 /95/3umdqHDEJcmvei/v1c/SFYzlGiMuDg+NGb00HiM=


 
qpzxgpUeCiWwiVPiDXWoG2EnAIaXDEc0nhJvq0CosK2EcywPj3MHdehkVmpfPXZ46juAvWwraKgC
UPLb2ZXRkyAIozs6l6cbBKL/BuC9PRmGOgBzqwEukSDnA9+DKoOw4UmfRl3dnHJmVqZaBddRIOp7
pL3mp5FSD5KnP/gAhefn5Oe6Cq2BnSHSF+pDd0/LFAbvGDtqv5h10PRz5byM86OKlOo+AXBvU1Ms
gIfi+SGCgfk2HoOgzol2k6K2Djk7Z+R+/HjG/9CbRLpGE9qu9WgrZO3m/rNei+4FBlgrGK+KkrBY
ZwGhbxLI/BUEhv5PdtdtVehysYd61LzxKTFDqA==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzEx
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T1RFNE56WXdOZz09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge TUVKRk5UZ3ROVGc0T0VZdE5FcEZPRlV0TWxoUVV6UXRTa1F4U3pRdFdsTkJOakU9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIE1heSAxOSAxNzoxMjo0NyBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 +JdjnZcN8eZCprbxS/nbYKyqDcejfaK1dva927iErCQ=


 
BpQQeTppUNTHlz9hGcKivL/bRB15T7+Uk614ggCxpYCUKjgrubcHpT0irpy7Lj9MJH5L39q2Kx5o
WqnhStQTYZZtVK5Yu//w9uelz/9T9LpSfKdc8pWNbhtOVyIswh1dvnReMd4//IqMt6fz8SEa/QZg
sROgplbrryXh75b/SGOFEKQNJRjJQ69yf0sPs+YgetmGXTqMiVMu6ytWzppGQ3sVuNGncuG8sRGE
xzTzPlzrp5W9F0TMVOx3GZ/RChePG7HzalHUO/PKBup1v4hwtSlsxfD+3J9E34WUIqA0dSEQ4DZT
i1oYcOBV2bE4ipe8//4Y5qNNRNRRLcSH44cwJg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC45MyBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85MC4wLjgxOC41Ng==
  signingRequestId OTE4Nzg0Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiWVE2WkstU1g0WkstUDhPNEItMTVJVFgtRUtOTDgtQVlBR1giLCJkaWdlc3QiOiIwNmI3ZTc2NWI4M2ZjZjRlYTNiZWE0Y2RiZTk1ZjM2YmE5NmY3MmE1ZDIzMTU2YjJlMTg2YTc3YTlkODg4ZTUzIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SVU2WU0tM1QzUEQtNkdTRUItMFpYSUotSERLRk4tNzJINFM=
  TimeStamp MjAyMS0wNS0xOSAxNzo0MjozMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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